
 

 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” 

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401, tālr.:+371 63424534, info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

VALODU MĀCĪBU JOMAS (LATVIEŠU 
VALODA) DARBA PLĀNS 

2022./2023.M.G. 
LIEPĀJĀ 

 
 

Galvenie uzdevumi mācību gadam:  

1. Padziļinātā kursa veiksmīga ieviešana mācību procesā 12. klasē. 

2.  Uzdevumu individualizācija un diferenciācija mācību procesā. 

3.  Pārbaudes darbu efektivitātes nodrošināšana skolēnu izaugsmē. 
 
Pasākumi: 

 

Nr. 

p.k. 

Tēma Laiks Vieta Plānotais rezultāts Lektori, 

atbildīgais 

1. Semināri 

(meistarklases, 
profesionālās 

sarunas) 

    

 Profesionālās sarunas - 9. klases 
latviešu valodas eksāmena struktūra 

un gatavošanās 

 

19.10. 17.00 ZOOM Gūta papildu informāciju par 
eksāmena struktūru un 
veiksmīgiem posmiem 
gatavošanās procesā. 

N. Dzintars, 
G. Āboliņa 

 Profesionālās sarunas – 
optimālā un augstākā 

līmeņa eksāmens un tā 
struktūra 

29.03. 17.00 ZOOM Gūta papildu informāciju par 
eksāmena struktūru un 
veiksmīgiem posmiem 
gatavošanās procesā. 

N. Dzintars, 
G. Āboliņa 

mailto:info@liepaja.edu.lv
http://www.liepaja.edu.lv/


 Seminārs - Padziļinātā 
kursa saturs un tā 

apguves problēmas 

12.10. 17.00 ZOOM Sarunu rezultātā noskaidrotas 
grūtības un to pārvarēšanas ceļi, 

apgūstot padziļināto kursu Latviešu 
valoda un literatūra II. 

N. Dzintars 

 Seminārs - Dažādu līmeņu 
uzdevumi un to veidošana valodā un 

literatūrā 

 

 

23.11. 17.00 ZOOM Iepazītas dažādas iespējas 
atšķirīgu līmeņu uzdevumu 

veidošanā. 

N. Dzintars 

 Seminārs - Uzdevumu diferenciācija 
mācību procesā 

7.12. 17.00 ZOOM Apzinātas dažādas iespējas 
uzdevumu diferenciācijā. 

N. Dzintars 

 Seminārs – Argumentētā eseja un 
tās rakstīšanas noslēpumi 

18.01. 17.00 ZOOM Gūtas atziņas par argumentētās 
esejas mācīšanu 

N. Dzintars 

 Seminārs – Padziļināto kursu 
veidošana latviešu valodā 

22.02. 17.00 ZOOM Pieredzes apkopošana padziļināto 
kursu izveidē dažādos tematos 

N. Dzintars 

 Seminārs – Dažādi paņēmieni 
radošās rakstīšanas kursā 

15.03. 17.00 ZOOM Apkopota pieredze par radošās 
rakstīšanas elementiem 

N. Dzintars 

 Seminārs – Pārbaudes darbu 
analīze un atgriezeniskā saite 

26.04. 17.00 ZOOM Iepazīti dažādi paņēmieni 
pārbaudes darbu analīzē un 
atgriezeniskās saites sniegšanā 
skolēniem 

N. Dzintars 

2. Konsultācijas: 

Pēc pieprasījuma 

(individuālas vai grupu) 

Pēc vajadzības    
 

3. Labākās pieredzes izzināšana, 

apkopošana 

 

    

 Rosinātavas – individualizēti un 

diferencēti uzdevumi latviešu 

valodā un literatūrā 

Janvāra beigas 
(tiks precizēts 
mēneša plānā) 

ZOOM Gūtas jaunas idejas profesionālajai 
darbībai 

N. Dzintars, 
G. Āboliņa 

 
 
 



4. Olimpiādes     

 Latviešu valodas skolas olimpiāde 
(mazākumtautību skolās) 7. – 8. 

klasēs 
 

10.-14.10.2022 
 

Katra skola 
 

Noskaidroti nākamā posma 
olimpiādes dalībnieki 

 

G. Āboliņa 
 

 Latviešu valodas olimpiāde 
7. – 8. klašu skolēniem 

skolās, kas īsteno mazākumtautību 
izglītības programmu 

 

01.11.2022. 
 

Liepājas 7. 
vidusskola 

 

Noskaidroti valsts posma dalībnieki 
 

G. Āboliņa 
 

 Latviešu valodas skolas olimpiāde  
(mazākumtautību skolās) 5. – 6. 

klasēs 
 

07.-11.11.2022. 
 

Katra skola 
 

Noskaidroti nākamā posma 
olimpiādes dalībnieki 

 

G. Āboliņa 
 

 Latviešu valodas olimpiāde 
7. – 8. klašu skolēniem 

skolās, kas īsteno mazākumtautību 
izglītības programmu. 

Valsts I kārta 
 

02.12.2022. 
 

 
Rīga 

Noskaidroti valsts posma uzvarētāji 
 

G. Āboliņa 
 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiādes skolas posms 8.- 9. un 

11.-12. klasei 

 

06.12.2022. Katra skola Noskaidroti nākamā posma 
olimpiādes dalībnieki 

 

N. Dzintars 

 Latviešu valodas pilsētas olimpiāde 
(mazākumtautību skolās) 5. – 6. 

klasēs 

 

07.12. 
 

Liepājas 7. 
vidusskola 

 

Noskaidroti nākamā posma 
dalībnieki 

 

G. Āboliņa 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 11.-12. klasei 

 

01.02.2023. 
 

Notiek 
tiešsaistē 

skolās 
 

Noskaidroti valsts posma dalībnieki 
 

N. Dzintars, 
VISC 

 



 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 8.-  9. klasei 

 

09.02.2023. 
 

Notiek 
tiešsaistē 

skolās 
 

Noskaidroti valsts posma dalībnieki N. Dzintars, 
VISC 

 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 4., 5., 6., 7., 10. klasei 

 

06.03.2023. 
 

Notiek 
tiešsaistē 

skolās 
 

Noskaidroti pilsētas posma 
dalībnieki 

 

N. Dzintars 

 Latviešu valodas skolas olimpiāde                                                                         
(mazākumtautību skolās) 4. klasē 

 

06.03.2023. 
 

Katra skola 
 

Noskaidroti talantīgākie 4. klases 
skolēni 

 

G. Āboliņa 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 8.- 9. klasei 

 

28.03.2023. 
 

Rīga 
 

Noskaidroti labākie valstī 
 

VISC, LU 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 11.-12. klasei 

 

03.04.2023. 
 

Rīga 
 

Noskaidroti labākie valstī 
 

VISC, LU 

 Latviešu valodas un literatūras 
olimpiāde 4., 5., 6., 7., 10. klasei 

 

17.04.2023. Draudzīgā 
aicinājuma 
Liepājas 

pilsētas 5. 
vidusskola 

Noskaidroti pilsētas olimpiādes 
uzvarētāji 

 

N. Dzintars 

5. Olimpiāžu darbu sagatavošana     

 Olimpiādes darbu iesūtīšana 1. 
posmam 8.-9.; 11.-12. klasei 

 

25.11. 
 

normunds.dzint
ars@liepaja.edu

.lv 
 

Izveidots olimpiādes darbs skolas 
posmam 

 

8.-9. klase 
Draudzīgā 
aicinājuma 
Liepājas 

pilsētas 5. 
vidusskola; 

11.-12. klase 
Liepājas 
Valsts 1. 
ģimnāzija 

mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv
mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv
mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv


 Iesūtīt pilsētas olimpiādes darbu 4., 
5., 6., 7. un 10. klasei 

 

17.02. normunds.dzint
ars@liepaja.edu

.lv 
 

Izveidots olimpiādes darbs skolas 
posmam 

 

4. klase - 
Centra 

sākumskola; 
5. klase - 10. 
vidusskola; 
6. klase - 8. 
vidusskola; 

7. klase - 15. 
vidusskola; 

10. klase - 6. 
vidusskola 

 

6. Pirmseksāmenu un pārbaudes 

darbi 

    

 Optimālā līmeņa darbs (gatavošanās 
process eksāmenam latviešu 

valodā) 

 

21.- 25.11. Katra skola Pārbaudītas eksāmenam 
nepieciešamās zināšanas un 

prasmes. 

N. Dzintars 

 Pirmseksāmena darbs latviešu 
valodā 9. klasei; 11. klasei (12. 

klasei) OL; 12. klasei padziļinātā 
kursa eksāmens (pēc 

nepieciešamības) 

06.03.-10.03.2023. 
 

Katra skola Pārbaudītas eksāmenam 
nepieciešamās zināšanas un 

prasmes. 

N. Dzintars 

7. Analītiskā darbība     

  Visu gadu pēc 

nepieciešamības 

   

8. Skolēnu pētnieciskā darbība Visu gadu pēc 
nepieciešamības 

   

Latviešu valodas jomas koordinators Normunds Dzintars 

Telefons: 26305398 

Saskaņots: 

                                  Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja K.Niedre-Lathere 

mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv
mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv
mailto:normunds.dzintars@liepaja.edu.lv

